
 

 

UCHWAŁA NR XXXV.249.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2020.713) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U.2018.870)  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Nie uwzględnia się Petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od 

GMO w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Tyczynie uchwały w sprawie poparcia listu 

z informacjami Stowarzyszenia zwracającego uwagę władz na zagrożenia ze strony 

potencjalnie groźnej dla zdrowia szczepionki.  

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzie w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 marca 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tyczynie wpłynęła 

petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  w sprawie  nowych informacji 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO.   

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870) 

organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, do którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej w  Tyczynie przedmiotową petycję 

i przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Tyczynie w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 maja 2021 r. w celu 

przygotowania projektu uchwały  Rady Miejskiej w Tyczynie, dokonała analizy petycji   

i wypracowała swe stanowisko w sprawie i przygotowała projekt uchwały.  

Zgłoszone w petycji żądanie podjęcia przez Radę Miejską w Tyczynie działań 

zapobiegawczych lub minimalizujących zagrożenia spowodowane szczepieniami przeciwko 

wirusowi Sars-Co-2 wobec niedostatecznych działań ze strony instytucji państwowych, nie 

mieści się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej, bowiem organizatorem szczepień 

przeciwko Covid-19 jest administracja rządowa. Władze Gminy Tyczyn nie podejmowały 

żadnych działań w zakresie wprowadzenia zarówno zakazów, jak i nakazów związanych ze 

szczepieniami przeciwko Covid-19, wprowadzone obostrzenia są konsekwencją 

powszechnie obowiązujących przepisów ustawowych w drodze regulacji ustawowej oraz   

w formie aktów wykonawczych o zasięgu ogólnokrajowym. Do zagrożeń związanych ze 

stosowaniem i rozpowszechnianiem szczepionki przeciwko wirusowi Sars-CoV-2 trudno się 

dzisiaj jednoznacznie odnieść, bo prawdę mówiąc nasza wiedza na ten temat, mając na 

uwadze opinie zwolenników szczepień i antyszczepionkowców, jest niedostateczna. Póki, 

co szczepienia przeciwko Covid-19 nie są obowiązkowe i w tym przypadku mamy 

zagwarantowany wybór.  

W odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać zasady właściwości, a tym 

samym rozpatrywać petycję w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Dlatego, 

skoro żądanie zawarte w petycji nie leży do kompetencji  Rady Miejskiej, to nie może być 

przedmiotem działań. Z uwagi na okoliczność, że z treści pisma wynika, iż wśród adresatów 

petycji są właściwe podmioty do jej rozpatrzenia, Komisja proponuje ograniczyć się jedynie 

do przyjęcia do wiadomości wyrażonych w petycji spostrzeżeń.   

Wobec braku możliwości do zadość uczynienia żądaniu zawartemu w złożonej 

petycji, co do treści i formy, Komisja postanawia uznać petycję za bezzasadną.  

Rada Miejska w Tyczynie podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję, 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U.2018.870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


